IDATEN
インタラクティブケースカンファレンス番外編

日本感染症教育研究会 (IDATEN)
謹啓
時下、先生方に於かれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
「日本感染症教育研究会」（略称IDATEN）は2005年1月に発足し、多くの方々のご協力により、活動を続けてま
いりました。当研究会は、日本の感染症診療水準の向上を推進することを理念とし、セミナーなどによる教育の充実、
メーリングリストによる教育還元など、今後も幅広い活動を行ってまいりたいと考えております。是非とも当研究会の学術
活動にご参加頂き、日本における臨床感染症の教育推進にご協力頂けましたら、誠に幸いでございます。さてこの度、
インタラクティブケースカンファレンス番外編を企画いたしました。コロナ禍ですので下記演題をWebでの企画とさせて頂き
ました。ご多忙のことと存じますが、何卒ご参加賜ります様お願い申し上げます。

謹白

2021年4月17日（土）13:30~

高 倉 俊 一

枦 秀 樹

古市美穂子

松 尾 裕 央

山 田 和 範

沖縄県立中部病院

東京ベイ・浦安市川医療センター

埼玉県立小児医療センター

兵庫県立尼崎総合医療センター

中村記念病院

無料

共催 ： 日本感染症教育研究会／ ギリアド・サイエンシズ株式会社

日 時

参加費

代表世話人

上原由紀

伊藤健太

伊東直哉

岡本 耕

聖路加国際病院

あいち小児保健医療総合センター

愛知県がんセンター

東京大学医学部附属病院

上 山 伸 也

岸 田 直 樹

忽 那 賢 志

篠 原 浩

庄 司 健 介

荘 司 貴 代

津山中央病院

感染症コンサルタント

国立国際医療研究センター

京都大学大学院医学研究科

国立成育医療研究センター

静岡県立こども病院

プログラム

特別講演

座長：上原由紀 先生 聖路加国際病院 臨床検査科 部長

特別講演1 14:00~14:45

『 HIV感染症の歴史 』

演者：塚田訓久 先生 国立国際医療研究センター エイズ治療・研究センター 専門外来医長

休憩 14:45~14:50

特別講演2 14:50~15:35

『 2020年代のHIV診療 』

演者：村松崇 先生 東京医科大学 臨床検査医学分野 助教

特別講演質疑応答 15:35~16:00

司会：上原由紀 先生 聖路加国際病院 臨床検査科 部長

13:30~13:45 情報提供：ギリアド・サイエンシズ株式会社

13:45~14:00 IDATEN活動報告

14:00~16:00 特別講演

日本感染症教育研究会 世話人（50音順）

医療関係者*1以外の参加はご遠慮いただいております。
＊1：主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床心理士等の医療専門家(医学部・薬学部等の学生含む)、

および医療施設において医療に従事する職員

お問合せ先

1⃣ ご視聴日当日 13:00 よりサイトオープンとなります。

直接、下記URLもしくは2次元バーコードよりご接続をお願い致します。

※事前登録制ではございません。当日、直接ご視聴ください。

2⃣ ご接続後、『御施設名・御所属名・御芳名』をご記入の上、入室ボタンをクリックしてお待ちください。

・ 御施設名・御所属名は略称等で問題ございません。（例：〇〇病院・感染症科）

・ 御芳名はフルネーム（漢字使用可）でお願い致します。

・ 全て含めて全角32文字以内でのご入力をお願い致します。

ご不明な点がございましたら、弊社担当MR、もしくは下記までご連絡ください。

ギリアド・サイエンシズ株式会社
HIV・Covid-19事業本部 中日本リージョン
穐山浩行（アキヤマヒロユキ）

E-mail : Hiroyuki.Akiyama@gilead.com

共催 ： 日本感染症教育研究会／ ギリアド・サイエンシズ株式会社

ご視聴方法

※入力画面イメージ（当日は異なる場合もございます）

IDATEN
インタラクティブケースカンファレンス番外編

日本感染症教育研究会 (IDATEN)

2021年4月17日（土）13:30~日 時

https://seminar.vcube.com/live/ls/68aecb960c6dc12cba7b03f5f21ddaf4ae981f3f

mailto:Hiroyuki.Akiyama@gilead.com?subject=【IDATEN】　質問事項
https://seminar.vcube.com/live/ls/68aecb960c6dc12cba7b03f5f21ddaf4ae981f3f